

FICHA TÉCNICA

	Nome do Produto:	Preparado Willy Waffle
	Peso:	Lata de 800 g
	Denominação Legal:	Preparado em pó para Willy Waffle
	Dosagem Recomendada:	Misturar bem o conteúdo de uma lata (800 g) com 500 ml de água. Coloque a mistura obtida nos moldes com ajuda de um saco de pasteleiro. Programe o equipamento para 200°C durante 3 minutos.
<p>Ingredientes: Farinha de TRIGO mole, açúcar, NATAS em pó (NATAS, LEITE desnatado em pó, estabilizante: E450), manteiga de cacau em pó (manteiga de cacau, LEITE desnatado em pó, estabilizante: E450), LEITE desnatado em pó, fermento em pó (agente de crescimento: E450i, E500ii, fécula de batata), claras de OVO em pó, gema de OVO em pó, aromas.</p>		

Declaração Nutricional por 100 g

Valor Energético:	1741 kJ	416 kcal
Gorduras:	16 g	
Das quais saturadas	9,9 g	
Carboidratos:	61 g	
Dos quais açúcares:	31 g	
Fibras:	0,8 g	
Proteína:	6,5 g	
Sal:	1,2 g	
Sódio:	0,49 g	

Parâmetros Físicos/Químicos

	Valor:	Unidade:	Método:
pH:	-		Interno
Humidade:	-		Interno
Aw:	< 0,60		Interno
Densidade aparente:	-		Interno

Análises Microbiológicas

	Valor:	Unidade:	Método:
Contagem Total Microbiológica:	< 10000	Ufc/g	AFNOR BIO 12/35-05/13
Total de Coliformes:	< 10	Ufc/g	AOAC 991.14 2002
Salmonela:	Ausência	Em 25 g	AFNOR BRD 07/06-07/04
Bolores:	< 100	Ufc/g	ISSO 21527-2:2008
Leveduras:	< 100	Ufc/g	ISSO 21527-2:2008

Substâncias ou produtos que causam alergias ou intolerâncias de acordo com a diretriz 1169/2011/EU anexo II

Informação sobre Embalagem

ALERGÉNIOS	PRESENÇA NO PRODUTO	PRESENÇA POR CONTAMINAÇÃO CRUZADA
1 – Cereais que contenham glúten, nomeadamente: trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou as suas estirpes hibridizadas, e produtos derivados;	SIM	NÃO
2 – Crustáceos e produtos derivados;	NÃO	NÃO
3 – Ovos e produtos derivados;	SIM	NÃO
4 – Peixe e produtos derivados;	NÃO	NÃO
5 – Amendoim e produtos derivados;	NÃO	NÃO
6 – Soja e produtos derivados;	NÃO	SIM
7 – Leite e produtos derivados (incluindo lactose);	SIM	-
8 – Frutos de casca rijas, nomeadamente: amêndoa (<i>Amygdalus communis</i> L.), avelã (<i>Corylus avellana</i>), nozes (<i>Juglans regia</i>), caju (<i>Anacardium occidentale</i>), nozes pecãs (<i>Carya ilinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), castanha do pará (<i>Bertholia excelsa</i>), pistachio (<i>Pistacia vera</i>), nozes da Macadâmia ou Queensland (macadâmia ternifólia) e produtos derivados, exceto frutos utilizados na destilação de álcool, incluindo álcool etílico de origem agrícola;	NÃO	SIM
9 – Aipo e produtos derivados;	NÃO	NÃO
10 – Mostarda e produtos derivados;	NÃO	NÃO
11 – Sementes de sésamo e produtos derivados;	NÃO	NÃO
12 – Dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores a 10 mg/kg ou 10 mg/litro, em termos de total de SO ₂ a ser calculado para produtos como os propostos prontos para consumo ou reconstituídos de acordo com as instruções dos fabricantes;	NÃO	NÃO
13 – Tremoços e derivados;	NÃO	NÃO
14 – Moluscos e derivados;	NÃO	NÃO

	Unidade:	
Caixa EAN13:	-	8058152021819
Cartão Código EAN (ITF14):	-	
Palete Código EAN:	-	-
Unidades por Caixa:	-	8
Peso Neto por Caixa:	g	800
Caixas por Palete:	-	-
Peso Neto por Palete:	-	-

Conservação / Armazenamento

Armazenar na embalagem original, num local fresco e seco. A temperatura não deverá exceder os 25°C. A humidade não deve exceder os 70% RH.

Validade

12 meses após a sua produção, quando armazenado nas condições recomendadas.

Aptidão: (dieta)	Sim	Não	
Vegetariana	X		
Kosher		X	
Biológica / Orgânica		X	
Livre de laticínios		X	Se sim, Lactose < 0,1/ 100g

Declaração de OGM's

O produto não contém ingredientes produzidos ou derivados em Organismos Geneticamente Modificados.